
Smlouva o dodávkách jídel 

1. Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, IČ: 47274603, se 

sídlem Komenského 1130/10, 408 01 Rumburk, zastoupené ředitelkou školy  

Mgr. Lenkou Laubrovou, dále jen „odběratel“, 

2. JPS Gastro-Zařízení školního stravování s.r.o.,, IČ: 28671198, se sídlem 407 80 

Vilémov č.p.294, zastoupená Josefem Provazníkem, dále jen „dodavatel“, 

 

se dohodly, že uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o dodávkách jídel (dále jen „smlouva“), a to poté co se uvedení účastníci sami 

přesvědčili o totožnosti druhé smluvní strany a poté co prohlásili, že jsou způsobilí k právním 

úkonům. 

 

1. Účel a předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných právních vztahů mezi dodavatelem a 

odběratelem souvisejících s dodávkami jídel. 

1.2. Dodavatel se výslovně zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě dodávat 

odběrateli jídla a odběratel se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě 

dodávky jídel převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu. 

1.3. Dodávkami jídel se pro účely této smlouvy rozumí výroba jídel a jejich přeprava do 

k tomu určených prostor Gymnázia Rumburk. 

 

 

2. Trvání smlouvy 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2018. 

2.2. Dohodou smluvních stran je stanovena tříměsíční výpovědní lhůta. 

2.3. Smlouvu lze oběma smluvními stranami vypovědět bez udání důvodu za dodržení 

bodu 2.2 této smlouvy. 

2.4. Výpověď musí mít písemnou formu, přičemž výpovědní lhůta začne běžet od prvního 

dne v měsíci, který následuje po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelně 

doručena druhé smluvní straně. 

 

3. Podrobná ustanovení k dodávkám jídel 

3.1. Dodavatel se zavazuje dodávat na základě objednávky odběratele jídla pro tyto 

skupiny žáků: 

 

3.1.1. pro žáky školy ve věkové skupině 11 – 14 let, 

3.1.2. pro žáky školy ve věkové skupině 15 a více let, 

 

3.2. Jedním jídlem se pro účely této smlouvy rozumí jeden oběd a k němu jeden nápoj, 

nebo kompot, nebo zeleninový salát. 



3.3. Pro skupiny strávníků uvedené pod body 3.1.1., 3.1.2. této smlouvy se dodavatel 

ohledně množství jednoho jídla, jeho výživové hodnoty a finančních limitů na nákup 

potravin řídí přílohami č. 1 a č. 2 vyhlášky č.107/2005 Sb., o školním stravování, ve 

znění pozdějších předpisů. 

3.4. Dodavatel se zavazuje nabídnout k objednání pro každou skupinu strávníků vždy dva 

odlišné druhy teplého jídla, z toho jedno i v bezlepkové variantě, plus jedno jídlo 

studené kuchyně. 

3.5. Dodavatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dodat na základě objednávky 

odběratele jídla v požadovaném druhu, počtu a pro příslušnou skupinu strávníků 

v každý den školního vyučování Gymnázia v Rumburku, počínaje dnem 1. 9. 2017, a 

to v době do 12.00 hod.  

3.6. Způsob a podmínky přihlašování a odhlašování strávníků a jídel, způsob úhrady ceny 

za školní stravování, způsob přepravy a formy uložení jídel při dodání odběrateli, 

způsob zabezpečení dohledu nad nezletilými strávníky je upraven v příloze č. 1 této 

smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

 

4. Finanční normativy připadající jedno jídlo 

4.1. Dodavatel stanovuje podle § 5 odst. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 

ve znění pozdějších předpisů, tyto finanční normativy pro tyto jednotlivé skupiny 

strávníků: 

 

4.1.1. 11 – 14 let   26,00 Kč, 

4.1.2. 15 a více let   27,00 Kč. 

 

 

 

5. Povinnosti dodavatele 

5.1. Dodavatel se zavazuje dodržovat všechny platné a účinné právní předpisy upravující 

požadavky na výrobu a přepravu jídel. Jedná se zejména o: 

 vyhlášku č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, 

včetně jejích příloh č. 1 a č. 2, 

 vyhlášku č 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a 

o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky 

závažných, ve znění pozdějších předpisů. 

 nařízení evropského parlamentu a rady (ES) č. 852/2004, o hygieně potravin, 

 metodické doporučení k provádění některých činností souvisejících s realizací 

dietního stravování v zařízeních školního stravování vydané MŠMT pod č.j. 

MSMT-43643/2014-11 

 další hygienické předpisy. 

5.2. Dodavatel je povinen uchovávat údaje o plnění výživových norem podle přílohy č. 1 

k vyhlášce č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, 

nejméně po dobu jednoho kalendářního roku. 

5.3. Dodavatel se zavazuje předložit v den podpisu této smlouvy rozhodnutí o zařazení 

dodavatele do sítě škol a školských zařízení. Kopie rozhodnutí je přílohou č. 2 

smlouvy. 

 

 



 

6. Odstoupení od smlouvy 

6.1. Odběratel může od této smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel nebude plnit svoji 

smluvní povinnost uvedenou v bodu 5.1. této smlouvy. Porušení této smluvní 

povinnosti je dohodou obou smluvních stran považováno za podstatné porušení 

smlouvy1. 

6.2. Odběratel může od této smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel nebude plnit svoje 

smluvní povinnosti uvedené v bodu 3.6. této smlouvy. Porušení těchto smluvních 

povinností je dohodou smluvních stran považováno za nepodstatné porušení smlouvy2. 

6.3. Odstoupit od smlouvy lze pouze formou písemného projevu vůle, přičemž okamžik 

odstoupení nastává prokazatelným doručením projevu vůle druhé smluvní straně. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah 

obou smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku platného na 

území České republiky. 

7.2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran a to výhradně písemnou formou.  

7.3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a vážné 

vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že jejímu obsahu v celém 

rozsahu porozuměly a na důkaz toho ji níže uvedeného dne, měsíce a roku podepsaly. 

7.4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, upravující způsob a podmínky 

přihlašování a odhlašování strávníků a jídel, způsob úhrady ceny za školní stravování 

a způsob přepravy a formy uložení jídel při dodání odběrateli. 

7.5. Tato smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní 

strana obdržela po dvou vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

Smlouva včetně přílohy č. 1 obsahuje 4 strany na 2 listech. 

7.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

 

 

 

Rumburk, dne 15. 5. 2017     za Gymnázium Rumburk 

                           Mgr. Lenka Laubrová 

 

 

 

 

 

 

Rumburk, dne 15. 5. 2017                               za JPS Gastro-Zařízení školního stravování s.r.o.    

                                                                                   Josef Provazník 

 

                                                                                                                                                                       

                                                           
1 ustanovení § 345 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
2 ustanovení § 346 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č.1 – dodatek  

ke smlouvě o dodávkách jídel, uzavřené dne 15. 5. 2017 mezi 

Gymnáziem Rumburk, IČ 47274603, se sídlem Komenského 1130/10, 408 01 Rumburk,  

zastoupeným ředitelkou Mgr. Lenkou Laubrovou jako odběratelem 

a 
JPS Gastro-Zařízení školního stravování s.r.o., IČ: 28671198, se sídlem 407 80 Vilémov     

č.p.294, zastoupené Josefem Provazníkem, jako dodavatelem. 

1. Přeprava a uložení dodávaných jídel: 

 dodavatel zajistí dodávku jídel v předepsaném množství a teplotě 

 jídla budou dovážena vyčleněným vozidlem a uložena v izolovaných termoportech 

v nerezových gastronádobách 

 teplota jídel bude dle plánu HASAP při dodání přeměřena vpichovým teploměrem 

a jídla budou neprodleně uložena v gastronádobách do vyhřívané lázně za účelem 

udržení předepsané teploty případně při poklesu teplot dohřána v konvektomatu na 

předepsané hodnoty. 

 

2. Objednávky jídel a evidence odebrané stravy: 

 Za účelem objednání a evidence odebrané stravy zajistí dodavatel na své náklady 

pro odběratele provoz, údržbu, opravy a případnou modernizaci objednávkového 

systému s příslušenstvím, který umožňuje objednání (na místě i elektronicky) a 

vydávání obědů a následnou evidenci odebrané stravy dle skupin strávníků; 

odběratel určí pracovníka odpovědného za obsluhu systému a příslušenství. 

 

3. Způsob úhrady odebraných jídel: 

 výběr finanční hotovosti od strávníků zajišťuje odběratel a dodavateli uhradí, po 

vzájemném odsouhlasení, na základě vydané faktury, dodaná jídla za uplynulý 

kalendářní měsíc se splatností deseti dnů od obdržení faktury. 

 

4. Dohled nad nezletilými strávníky zajišťuje prostřednictvím svých zaměstnanců odběratel. 

 

5. Dodávka jídel podle této smlouvy nebude poskytována v případě, kdy dojde ze závažných 

či nepředvídatelných důvodů k přerušení provozu vývařovny - např. havárie, epidemie, 

přerušené dodávky energií. Na případné plánované odstavení provozovny bude odběratel 

dodavatelem upozorněn v dostatečném předstihu. Stejně tak se odběratel zavazuje včas 

informovat dodavatele o případném plánovaném uzavření školní jídelny-výdejny. 

 

 

Rumburk, dne 15. 5. 2017                                                       za Gymnázium Rumburk 

                          Mgr. Lenka Laubrová 

 

 

 

 

 

Rumburk, dne 15. 5. 2017                               za JPS Gastro-Zařízení školního stravování s.r.o.    

                                                                                                    Josef Provazník 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        


